

## Nr 63.

Ankom till riksdagens kansli den 28 april 1936 kl. 3 e. m.

*Utlåtande i anledning av väckt motion om viss ändring av villkoren för bidrag från statens avdikningsanslag samt lån från statens avdikningslånefond.*

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, nr 373, av herr *Andersson* i Grimbo, har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om sådan ändring av villkoren för bidrag från statens avdikningsanslag samt lån från statens avdikningslånefond, att jordbrukskonsulent må godkännas som förrättningsman för uppgörande av förslag till utförande av smärre avdikningsföretag, för vilka bidrag eller lån sökas.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för denna framställning, hänvisas till motionen.

Utskottet har i vederbörlig ordning införskaffat yttranden över motionen från lantbruksstyrelsen och 1934 års avdikningssakkunniga.

*1934 års avdikningssakkunniga* hava anført följande.

»Enligt de av statsrådet och chefen för jordbruksdepartementet för de sakkunnigas uppdrag lämnade direktiven hava de sakkunniga, bland annat, att taga i övervägande åtgärder syftande till ett förenklat och för sakägarna billigare förrättningsförfarande vid statsunderstödda dikningsföretag av mindre omfattning. De sakkunniga, vilka riktat särskild uppmärksamhet åt lösandet av ifrågavarande spörsmål, hava även för avsikt att i sitt betänkande framlägga vissa förslag för tillgodoseende av kravet på en enklare handläggning av dikningsföretag av nu nämnd art. Det åt de sakkunniga lämnade uppdraget beräknas, så vitt nu kan bedömas, bliva slutfört under innevarande års sommar, i följd varav de sakkunnigas förslag skulle kunna föreläggas 1937 års riksdag.»

*Lantbruksstyrelsen* har i sitt yttrande anført, att det i avvaktan på avdikningssakkunnigas förslag i frågan icke syntes föreligga anledning att nu till särskild prövning upptaga motionärens förslag.

Enligt vad 1934 års avdikningssakkunniga meddelat, hava de sakkunniga för avsikt att i sitt blivande betänkande framlägga vissa förslag för tillgodoseende av kravet på en enklare handläggning av dikningsföretag av mindre

*Utskottet.*

omfattning. Då vidare de sakkunnigas uppdrag beräknas bliva slutfört inom sådan tid, att förslag i ämnet skulle kunna föreläggas 1937 års riksdag, finner utskottet icke anledning att nu föreslå någon åtgärd på grund av förevarande motion.

Under återopandande härav hemställer utskottet,

att motionen II: 373 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 27 april 1936.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

**Närvarande:** se utlåtande nr 61.